

**Lucrari de reparatie capitala/amenajare a incaperilor
demisolului din cadrul Blocului central a Spitalului Clinic
Militar Central, mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Spitalul Clinic Militar Central**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 694 214,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pereti				
1	CF17C	Diverse lucrari- strat defibra plasa 160 gr	m2	399,00	21,77 12,00	8 687,53 4 788,00
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. HP FINISH	m2	399,00	105,47 73,20	42 081,08 29 206,80
3	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	399,00	20,86 14,40	8 324,81 5 745,60
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	399,00	5,95 1,80	2 374,05 718,20
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	399,00	44,62 33,00	17 805,25 13 167,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	399,00	5,95 1,80	2 374,05 718,20
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	399,00	50,76 33,00	20 251,80 13 167,00
8	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de	m2	25,00	497,08 288,00	12 426,93 7 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala				
9	CK18C	Montarea coltar la teracota	m	10,00	33,63 15,60	336,28 156,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				114 661,78 74 866,80
		1.2. Blocuri sanitare 1.2.1. Canalizare				
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, teu 50*50*100	buc	1,00	73,27 16,80	73,27 16,80
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, teu 100*100*50	buc	1,00	84,27 16,80	84,27 16,80
12	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 100*100*87 grade	buc	2,00	39,77 16,80	79,54 33,60
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 100*100*45 grade	buc	4,00	38,77 16,80	155,08 67,20
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, teu 100*100*87	buc	2,00	50,77 16,80	101,54 33,60
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. COT 50*50*45 grade	buc	12,00	20,67 13,20	247,99 158,40
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,00	41,65 15,00	291,52 105,00
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,00	83,07 19,20	747,63 172,80
18	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	2 499,34 252,00	4 998,67 504,00
19	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	1,00	170,02 17,40	170,02 17,40
20	SB26A	Gura de scurgere (receptor) (trap dus)	buc	1,00	608,30 66,00	608,30 66,00
		Total Canalizare Inclusiv salariu				7 557,83 1 191,60
		1.2.2. Apeduct				
21	AcB10A	Montarea prizelor de bronz ordinare, pentru bransament fara colier de siguranta, avind diametrul de 20 mm ordinare	buc	10,00	180,00 132,00	1 799,95 1 320,00
22	AcB10A	Montarea prizelor de bronz duble, pentru bransament fara colier de siguranta, avind diametrul de 20 mm duble la dus	buc	1,00	208,55 132,00	208,55 132,00

1	2	3	4	5	6	7
23	SB26A	Montare trapa dus	buc	1,00	608,30 66,00	608,30 66,00
24	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	1 651,63 114,00	1 651,63 114,00
25	SD02A	Baterie amestecatoare pentru lavoar baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 174,50 69,00	1 174,50 69,00
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru dus baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 325,25 69,00	1 325,25 69,00
27	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	10,00	94,12 18,00	941,25 180,00
28	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 16 mm	m	10,00	36,58 19,80	365,82 198,00
29	SA35A1	Teu cot imbinari	buc	18,00	73,51 49,80	1 323,20 896,40
30	IzH01A	Izolarea a tevilor	m	7,00	9,07 2,40	63,46 16,80
31	SB06B	Piesa de trecere din d 50 in 32 din metal	buc	4,00	88,87 24,00	355,49 96,00
32	SB06B	Piesa de trecere din plastic	buc	4,00	50,39 24,00	201,57 96,00
33	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,00	39,93 19,80	399,32 198,00
34	SA35A1	Teu cot imbinari	buc	18,00	74,52 49,80	1 341,38 896,40
35	IzH01A	Izolarea a tevilor	m	7,00	9,07 2,40	63,46 16,80
		Total Apeduct Inclusiv salariu				11 823,13 4 364,40
		Total Blocuri sanitare Inclusiv salariu				19 380,96 5 556,00
		1.3. Pardosea				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	165,00	87,44 42,00	14 427,25 6 930,00
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm	m2	165,00	14,69 7,20	2 424,09 1 188,00

1	2	3	4	5	6	7
		de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie portelanat 450x450mm	m2	165,00	377,69 150,00	62 319,67 24 750,00
39	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	156,17	102,52 48,00	16 009,94 7 496,16
		Total Pardosea Inclusiv salariu				95 180,95 40 364,16
		1.4. Tavane				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	165,00	350,35 132,00	57 807,75 21 780,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				57 807,75 21 780,00
		<i>Total</i>	lei			287 031,44
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			34 216,07
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			7 182,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			328 429,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			26 274,40
		<i>Total cu CR</i>	100,00 +			354 704,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			12 414,64
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				367 118,94 142 566,96
		2. Lucrari electricitate				
41	RpEG02A	Montarea Tablourilor electric 3x18, IP40, ERP18-3	buc	1,00	2 241,86 145,80	2 241,86 145,80
42	RpEE06A	Montarea intrerupator deferentiat 4 P , 40 A, RCCB (UZO)	buc	3,00	805,27 73,20	2 415,80 219,60
43	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	10,00	161,27 49,80	1 612,66 498,00
44	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat tip OSRAM 600x600 sau analogic dupr parametrui tehnici	buc	18,00	366,60 81,00	6 598,80 1 458,00
45	RpEC04A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc	45,00	325,62 223,80	14 652,90 10 071,00
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	45,00	51,34 18,60	2 310,32 837,00

1	2	3	4	5	6	7
47	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	185,00	54,00 54,00	9 990,00 9 990,00
48	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	332,00	12,10 9,60	4 017,20 3 187,20
49	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, VVG 3*1.5	m	950,00	22,80 8,40	21 659,05 7 980,00
50	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, VVG 3*2.5	m	750,00	27,44 8,40	20 580,00 6 300,00
51	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	1 700,00	31,13 25,80	52 920,66 43 860,00
		<i>Total</i>	lei			138 999,25
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			20 291,18
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			2 681,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			161 971,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			42 273,30
		<i>Total cu CR</i>	100,00 +			204 244,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			7 148,57
		Total Lucrari electricitate Inclusiv salariu				211 393,42 84 546,60

	Total	lei	578 512,36
	Taxa pe valoare adaugata	20,00 %	115 702,47
	Total deviz: Inclusiv salariu		694 214,83 227 113,56

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Spitalul Clinic Militar Central

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala/amenajare a incaperilor
demisolului din cadrul Blocului central a Spitalului Clinic
Militar Central, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Spitalul Clinic Militar Central**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 694 214,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	98,300	60,00	5 898,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	179,550	60,00	10 773,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	582,540	60,00	34 952,40
4.	7132010010900	Faianțar	h-om	90,000	60,00	5 400,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	596,069	60,00	35 764,14
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,560	60,00	33,60
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	67,840	60,00	4 070,40
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	24,200	60,00	1 452,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 242,610	60,00	74 556,60
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	243,390	60,00	14 603,40
11.	7422010060100	Timplar	h-om	340,850	60,00	20 451,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,317	60,00	10 279,02
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	148,000	60,00	8 880,00
		Total manopera				227 113,56

Materiale:

1.	1111000100021	Interrupator deferentiat 4 P , 40 A, RCCB (UZO)	buc	3,000	723,00	2 169,00
2.	1111000100040	Bete din postav	kg	1,414	66,00	93,324
3.	1111122200007	Tablourilor electric 3x18, IP40, ERP18-3	buc	1,010	2 000,00	2 020,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	315,00	3,15
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,178	315,00	2 891,07
6.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,130	40,00	5,20
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,305	5,00	101,525
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,067	5,00	10,335
9.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,166	50,00	8,30
10.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,114	1,00	0,114
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 682,500	0,04	147,30
12.	2051142950700	Dibluri	buc	130,000	1,60	208,00
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,000	1,00	12,00
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,928	43,00	39,904
15.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,166	20,00	3,32
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,805	20,00	56,10
17.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,092	605,00	55,66
18.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,832	18,50	15,392
19.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,067	1,00	0,067
20.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,224	85,00	19,04
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	119,700	26,00	3 112,20
22.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	4,364	60,00	261,84
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	159,600	38,00	6 064,80
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,067	95,00	6,365

25.	24302261000001	Fuga	kg	49,500	17,50	866,25
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	28,050	17,50	490,875
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,638	95,00	60,61
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	59,850	2,80	167,58
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	81,600	3,50	285,60
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	65,00	133,90
31.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	11,220	2,00	22,44
32.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	4,500	0,80	3,60
33.	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	1 820,700	4,30	7 829,01
34.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	337,500	2,90	978,75
35.	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	0,306	13,50	4,131
36.	2521216717053	Teava din material plastic d=16mm	m	10,200	10,90	111,18
37.	2521216717054	Teava din material plastic d=20mm	m	10,200	13,50	137,70
38.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	7,210	25,00	180,25
39.	2521216720162	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	9,270	60,00	556,20
40.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm	buc	1,010	150,00	151,50
41.	2523156712230	Piesa de trecere din d 50 in 32 din metal	buc	4,160	53,00	220,48
42.	2523156712231	Piesa de trecere din plastic	buc	4,160	16,00	66,56
43.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G, d=16mm	buc	267,750	1,00	267,75
44.	2523156719400	Mufa din material plastic d=16mm	buc	0,700	1,25	0,875
45.	2523156719404	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,700	1,50	1,05
46.	2523156719430	Cot din material plastic d=16mm	buc	0,800	3,00	2,40
47.	2523156719440	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,800	3,72	2,976
48.	2523156719450	Teu din material plastic d=16mm	buc	7,100	3,50	24,85
49.	2523156719454	Teu din material plastic d=20mm	buc	7,100	4,30	30,53
50.	2523156719460	Reductie din material plastic d=16mm	buc	1,100	2,00	2,20
51.	2523156719464	Reductie din material plastic d=20mm	buc	1,100	2,50	2,75
52.	25231567210371	Teu 50*50*100	buc	1,000	52,50	52,50
53.	25231567210372	Teu 100*100*50	buc	1,000	63,50	63,50
54.	25231567210373	Cot 100*100*87 grade	buc	2,000	19,00	38,00
55.	25231567210374	Cot 100*100*45 grade	buc	4,000	18,00	72,00
56.	25231567210375	Teu 100*100*87	buc	2,000	30,00	60,00
57.	25231567210376	COT 50*50*45 grade	buc	12,000	6,00	72,00
58.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	438,900	8,50	3 730,65
59.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	940,00	968,20
60.	2622102442760	Vas pt. closet cu rezervor si rama cu capac	buc	2,081	1 950,00	4 057,95
61.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	1,00	2,06
62.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	430,00	442,90
63.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	15,617	2,40	37,481
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 890,425	2,40	6 937,02
65.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	148,500	1,00	148,50
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	274,669	3,08	845,98
67.	2653102100831	Amestec uscat HP FINISH	kg	3 419,430	4,38	14 977,104
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	420,905	11,00	4 629,955
69.	2661112800700	Placi de gresie portelanat 450x450mm	m2	169,950	200,00	33 990,00
70.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	340,000	1,00	340,00
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,289	0,00	0,00
72.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	668,250	3,50	2 338,875
73.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	27,540	160,00	4 406,40
74.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica cu inaltimea maxima de 25 cm	m	159,293	45,00	7 168,185
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	199,500	4,20	837,90
76.	27212041150101	Teu cot imbinari d=16mm	buc	18,180	16,00	290,88
77.	27212041150102	Teu cot imbinari d=20mm	buc	18,180	17,00	309,06
78.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	675,000	3,60	2 430,00
79.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	173,250	200,00	34 650,00
80.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,100	23,50	190,35
81.	2743123549025	Coltar la teracota	m	10,500	11,67	122,535

82.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,393	30,00	11,79
83.	2746167335001	Priza de bronz ordinare pentru bransament d=20mm	buc	10,200	38,40	391,68
84.	2746167335002	Priza de bronz duble pentru bransament d=20mm	buc	1,020	66,40	67,728
85.	2746167335100	Priza	buc	45,900	25,00	1 147,50
86.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	850,000	2,00	1 700,00
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	45,000	3,50	157,50
88.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	737,750	2,00	1 475,50
89.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	5,67	22,907
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	60,000	0,90	54,00
91.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	130,000	0,25	32,50
92.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5x50 F1	buc	12,000	1,00	12,00
93.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	3,00	24,24
94.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	3,40	27,472
95.	2874136313300	Diblu din metal	buc	660,000	2,05	1 353,00
96.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,900	22,50	20,25
97.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	60,00	61,20
98.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	60,00	61,20
99.	2875114203870	Gura de scurgere (trap dus)	buc	2,080	510,00	1 060,80
100.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	1,00	2,06
101.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.d=16mm	buc	357,000	1,20	428,40
102.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	45,000	1,20	54,00
103.	2875274400501	Corp de iluminat tip OSRAM 600x600	buc	18,360	280,00	5 140,80
104.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	45,000	1,17	52,65
105.	2913124201350	Baterie de perete pt. dus baie, cu dus flexibil sau fix	buc	1,005	1 250,00	1 256,25
106.	2913124201355	Baterie de perete pt. lavoar baie cu dus flexibil sau fix	buc	1,005	1 100,00	1 105,50
107.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar d=1/2"	buc	10,150	75,00	761,25
108.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	70,00	144,20
109.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	75,00	154,50
110.	31301348174041	Cablu de energie VVG 3*1.5	m	969,000	12,45	12 064,05
111.	31301348174042	Cablu de energie VVG 3*2.5	m	765,000	17,00	13 005,00
112.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	60,000	2,50	150,00
113.	3220137315778	Decapant	kg	0,120	120,00	14,40
114.	3320634625001	Contacteur automat pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	10,000	88,00	880,00
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,205	10,79	56,161
116.	4100126202818	Apa	m3	0,399	10,79	4,305
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,900	5,00	199,50
		Total materiale de constructii				197 270,28

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,438	48,00	21,024
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,992	10,00	569,92
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,561	10,00	95,61
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,602	50,00	130,10
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	16,600	50,00	830,00
		Total utilaje de constructii				1 646,85

Total	lei	578 512,36
Taxa pe valoare adaugata	20,00 %	115 702,47

Total deviz:

694 214,83

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Spitalul Clinic Militar Central

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala/amenajare a incaperilor demisolului din cadrul Blocului central a Spitalului Clinic Militar Central, mun. Chisinau

Autoritatea Contractantă: **Spitalul Clinic Militar Central**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pereti				
1	CF17C	Diverse lucrari - strat defibra plasa 160 gr	m2			21,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,79	0,003
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. HP FINISH	m2			105,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat HP FINISH	kg	7,1400	4,38	31,273
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,79	0,043
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
3	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			20,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2653102100831	Amestec uscat HP FINISH	kg	1,4300	4,38	6,263
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,79	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,79	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,08	0,185
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022
8	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2			497,08
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	60,00	216,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	60,00	72,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	160,00	176,256
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	17,50	19,635
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,04	0,612
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,50	11,424
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
9	CK18C	Montarea coltar la teracota	m			33,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar la teracota	m	1,0500	11,67	12,254
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,315
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
		1.2. Blocuri sanitare				
		1.2.1. Canalizare				
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, teu 50*50*100	buc			73,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	25231567210371	Teu 50*50*100	buc	1,0000	52,50	52,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,325
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, teu 100*100*50	buc			84,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	25231567210372	Teu 100*100*50	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,325
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
12	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 100*100*87 grade	buc			39,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	25231567210373	Cot 100*100*87 grade	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,325
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 100*100*45 grade	buc			38,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	25231567210374	Cot 100*100*45 grade	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,325
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, teu 100*100*87	buc			50,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	25231567210375	Teu 100*100*87	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,325
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. COT 50*50*45 grade	buc			20,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	25231567210376	COT 50*50*45 grade	buc	1,0000	6,00	6,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	95,00	0,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,516
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			41,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	95,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,516
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			83,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720162	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	95,00	1,425
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
18	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 499,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	60,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu rezervor si rama cu capac	buc	1,0100	1 950,00	2 028,975
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1,00	1,03
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	72,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	1,00	1,03
19	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc			170,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	60,00	17,40
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm	buc	1,0000	150,00	151,50

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	95,00	0,475
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
20	SB26A	Gura de scurgere (receptor) (trap dus)	buc			608,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2875114203870	Gura de scurgere (trap dus)	buc	1,0000	510,00	530,40
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	50,00	4,15
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	1,00	0,057
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	18,50	7,696
		1.2.2. Apeduct				
21	AcB10A	Montarea prizelor de bronz ordinare, pentru bransament fara colier de siguranta, avind diametrul de 20 mm ordinare	buc			180,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0060	95,00	0,58
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	5,00	0,03
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0060	1,00	0,006
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0000	2,00	2,04
	2746167335001	Priza de bronz ordinare pentru bransament d=20mm	buc	1,0000	38,40	39,168
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0350	30,00	1,071
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2500	20,00	5,10
22	AcB10A	Montarea prizelor de bronz duble, pentru bransament fara colier de siguranta, avind diametrul de 20 mm duble la dus	buc			208,55
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0060	95,00	0,57
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	5,00	0,03
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0060	1,00	0,006
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0000	2,00	2,04
	2746167335002	Priza de bronz duble pentru bransament d=20mm	buc	1,0000	66,40	67,728
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0350	30,00	1,08
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2500	20,00	5,10
23	SB26A	Montare trapa dus	buc			608,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2875114203870	Gura de scurgere (trap dus)	buc	1,0000	510,00	530,40
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	50,00	4,15
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	1,00	0,057
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	18,50	7,696
24	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 651,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	60,00	114,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	940,00	968,20
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	0,3000	13,50	4,131
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	430,00	442,90
25	SD02A	Baterie amestecatoare pentru lavoar baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 174,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2913124201355	Baterie de perete pt. lavoar baie cu dus flexibil sau fix	buc	1,0000	1 100,00	1 105,50
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru dus baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 325,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. dus baie, cu dus flexibil sau fix	buc	1,0000	1 250,00	1 256,25
27	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			94,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar d=1/2"	buc	1,0000	75,00	76,125
28	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 16 mm	m			36,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2521216717053	Teava din material plastic d=16mm	m	1,0200	10,90	11,118
	2523156719430	Cot din material plastic d=16mm	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic d=16mm	buc	0,7100	3,50	2,485
	2523156719400	Mufa din material plastic d=16mm	buc	0,0700	1,25	0,087
	2523156719460	Reductie din material plastic d=16mm	buc	0,1100	2,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,00	0,72
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	48,00	1,051
29	SA35A1	Teu cot imbinari	buc			73,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	60,00	49,80
	27212041150101	Teu cot imbinari d=16mm	buc	1,0000	16,00	16,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0550	5,00	0,278
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1200	60,00	7,273
30	IzH01A	Izolarea a tevilor	m			9,07

1	2	3	4	5	6	7
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0400	60,00	2,40
	1111000100040	Bete din postav	kg	0,1010	66,00	6,666
31	SB06B	Piesa de trecere din d 50 in 32 din metal	buc			88,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2523156712230	Piesa de trecere din d 50 in 32 din metal	buc	1,0000	53,00	55,12
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	85,00	2,38
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	605,00	6,957
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	20,00	0,415
32	SB06B	Piesa de trecere din plastic	buc			50,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2523156712231	Piesa de trecere din plastic	buc	1,0000	16,00	16,64
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	85,00	2,38
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	605,00	6,957
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	20,00	0,415
33	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			39,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2521216717054	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	13,50	13,77
	2523156719440	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,0800	3,72	0,298
	2523156719454	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,7100	4,30	3,053
	2523156719404	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,0700	1,50	0,105
	2523156719464	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,1100	2,50	0,275
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,00	0,72
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	48,00	1,051
34	SA35A1	Teu cot imbinari	buc			74,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	60,00	49,80
	27212041150102	Teu cot imbinari d=20mm	buc	1,0000	17,00	17,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0550	5,00	0,278
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1200	60,00	7,273
35	IzH01A	Izolarea a tevilor	m			9,07
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0400	60,00	2,40
	1111000100040	Bete din postav	kg	0,1010	66,00	6,666
		1.3. Pardosea				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,79	0,108
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			14,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	5,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	315,00	2,205
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,075
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie portelanat 450x450mm	m2			377,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi de gresie portelanat 450x450mm	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,50	5,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
39	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7000	60,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,40	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	315,00	2,205
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica cu inaltimea maxima de 25 cm	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,40	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.4. Tavane				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			350,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,05	8,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2. Lucrari electricitate				
41	RpEG02A	Montarea Tablourilor electric 3x18, IP40, ERP18-3	buc			2 241,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	60,00	145,80
	1111122200007	Tablourilor electric 3x18, IP40, ERP18-3	buc	1,0000	2 000,00	2 020,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	3,00	24,24
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	5,67	22,907
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	3,40	27,472
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,08	1,244
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
42	RpEE06A	Montarea intrerupator deferentiat 4 P , 40 A, RCCB (UZO)	buc			805,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,00	4,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	40,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,08	0,616
	1111000100021	Intrerupator deferentiat 4 P , 40 A, RCCB (UZO)	buc	1,0000	723,00	723,00
43	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			161,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	60,00	49,80
	3320634625001	Contactor automat pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	1,0000	88,00	88,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	40,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	2,50	15,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,60	6,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,25	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,08	0,616
44	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat tip OSRAM 600x600 sau analogic dupr parametrii tehnici	buc			366,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	60,00	81,00
	2875274400501	Corp de iluminat tip OSRAM 600x600	buc	1,0000	280,00	285,60
45	RpEC04A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc			325,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7300	60,00	223,80
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	2,90	21,75
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	2,00	2,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	1,20	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	3,08	16,94
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,60	54,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,17	1,17
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	23,50	4,23
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	22,50	0,45
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,80	0,08
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			51,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,08	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,60	3,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
47	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			54,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	60,00	48,00
48	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	60,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	50,00	2,50
49	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, VVG 3*1.5	m			22,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	60,00	8,40
	31301348174041	Cablu de energie VVG 3*1.5	m	1,0200	12,45	12,699
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	2,00	1,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,50
50	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, VVG 3*2.5	m			27,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	60,00	8,40
	31301348174042	Cablu de energie VVG 3*2.5	m	1,0200	17,00	17,34
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	2,00	1,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,50
51	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			31,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	60,00	25,80
	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	1,0200	4,30	4,605
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.d=16mm	buc	0,2000	1,20	0,252
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G, d=16mm	buc	0,1500	1,00	0,158
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,315

APROBAT:

Intocmit
SC "Profiplast" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Spitalul Clinic Militar Central
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.